

<b>عنوان درس :</b> واحد نظری روانپزشکی برای دانشجویان پزشکی رفسنجان دوره کارآموزی
<b>عنوان جلسه :</b>
<b>زمان:</b> نیمسال اول و دوم سال تحصیلی ۹۰-۹۱
<b>مرجع:</b>
<b>هدف از یادگیری مطالب زیر آن است که :</b> انتظار می رود کارآموز پس از پایان دوره بتواند تصویر دقیقی از حوزه های روانشناسی انسان ارائه داده و قادر به تعریف علائم ، تشخیص افتراقی و درمان کلی بیماری روانی باشد.
<b>اهداف اختصاصی : دانشجو در پایان باید بتواند :</b> ۱- طبقه بندی بیماریهای روانی را توضیح دهد. ۲- شرح حال و معاینه وضعیت روانی را توضیح دهد. ۳- طرز مصاحبه و ارزیابی بالینی را توضیح دهد. ۴- تعریف اختلال ، اپیدمیولوژی ، اتیولوژی ، پاتوفیزیولوژی ، علائم بالینی ، یافته های پاراکلینیک ، رویکرد تشخیصی ، رویکرد درمانی ، عوارض و پیش آگهی و پیشگیری را در مورد بیماریهای زیر توضیح دهد: ۱- اختلالات اضطرابی شامل : اختلال پانیک ، آگرافوبیا ، اختلال وسواس جبری ، اختلال فوبی اجتماعی ، اختلال فوبی اختصاصی ، اختلال پس از سانحه حاد و مزمن ، اختلال اضطراب منتشر . ۲- اختلالات سایکوتیک شامل : اسکیزوفرنی ، اختلال اسکیزوفرنی فرم ، اختلال هذیانی ، اختلال سایکوز گذرا . ۳- اختلالات خلقی شامل : اختلال افسردگی اساسی ، اختلال قطبی دو قطبی ، دیستایمی ، سایکوتایمی . ۴- اختلالات سوماتوفرم شامل: اختلال جسمانی کردن ، اختلال تبدیلی ، اختلال بد ریختی بدن ، اختلال درد ، اختلال هایپوکندریازیس. ۵- اختلالات شخصیت شامل : اختلال شخصیت کلاستر A-B-C ۶- اختلالات نسیانی شامل : دلیریوم و دمانس ۷- اختلالات وابسته به مواد شامل : اپیوم ، سمپاتومیمتیک ، حشیش ، هالوسینوژنها ، نیکوتین ، حلالهای الی ۴- اختلالهای مربوط به کودکان شامل عقب ماندگی ذهنی ، اوتیستیک و ADHD و ODD,CD را توضیح دهد. ۵- ارتباط مغز و رفتار را درک کرده قادر به توضیح آن باشد. ۶- اصول کلی درمان دارویی را توضیح دهد.
<b>وظایف دانشجو :</b> از میان اهداف فوق مواردی که ضروریتر می باشد و یا مطالعه آن توسط خود دانشجو مشکل می باشد، در کلاس تدریس می شود. مابقی به عنوان تکلیف دانشجویان جهت مطالعه در منزل مشخص می شود.
<b>روش ارزشیابی :</b> در پایان درس امتحانی از کلیه جلسات برگزار می شود.

<b>عنوان درس :</b> واحد عملی روانپزشکی برای دانشجویان پزشکی دوره کارورزی
<b>عنوان جلسه :</b>
<b>زمان:</b> نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۰-۹۱
<b>مرجع:</b>
<b>هدف از یادگیری مطالب زیر آن است که :</b> انتظار می رود کارورز پس از پایان دوره بتواند با شناخت ویژگی های عاطفی و مسائل روانشناختی و ساماندهی اطلاعات بالینی کسب شده ، تصویر دقیق از حوزه های روانشناختی بیمار ارائه داده و با سرعت و دقت و

هماهنگی قادر باشد از طریق تشخیص بیماری ، درمان کلی را پیشنهاد کند.

**اهداف اختصاصی: دانشجو در پایان باید بتواند :**

- ۱- علائم و نشانه را تعریف و به کار گیرد.
- ۲- انواع بیماریهای روانی را توضیح و در مصاحبه بالینی آنها را مشخص کند.
- ۳- انواع درمانها را توضیح دهد و در عمل آنها را مشخص کند.
- ۴- انواع اورژانسهای روانپزشکی را تشخیص دهد.
- ۵- اصول پرونده نویسی را در جریان مصاحبه بالینی و ادامه درمان به کار برد.

**وظایف دانشجو :**

از میان اهداف فوق مواردی که ضروریتر می باشد و یا مطالعه آن توسط خود دانشجو مشکل می باشد، در کلاس تدریس می شود. مابقی به عنوان تکلیف دانشجویان جهت مطالعه در منزل مشخص می شود.

**روش ارزشیابی :** در پایان درس امتحانی از کلیه جلسات برگزار می شود.